

Projekt navn	Hvem finansierer / pulje	Projektperiode	Målgruppe	Projekt art	Indhold/ Forventet output	Projekt status	Projektejer
<b>Igangværende projekter</b>							
Fælles kompetenceudvikling med a-kasserne	FL §17.46.42.10 Kompetenceudvikling for jobkonsulenter i Jobcentre og A-Kasser 2015	01.09.-31.12.17	Forsikrede ledige	Drift	Fælles kompetenceudvikling med a-kasserne om progression og inddragelse af it-værktøjer i de fælles samtaler. Formålet er større fokus på tiobagevending til arbejdsmarkedet output	Projektet er ikke påbegyndt. Der er planlagt 3 kursusdage i hhv. september, oktober og november 2017 med ekstern konsulent for arbejdsmarkedskonsulenter og a-kasse medarbejdere på Klarskovgaard i Korsør	Jobcenter
IPS - Projekt for at bringe personer med svær sindslidelse på arbejdsmarkedet	IPS Vestsjælland - STAR	1.10.16-1.8.19	Aktivitetsparate	Drift	Kort fortalt går IPS - Individuelt Planlagt job med Støtte - ud på at tage udgangspunkt i borgerens egne valg og ønsker. Det forventes at 20-25 af borgere tilknyttet jobcenteret skal deltage i projektet	Projektet er i start fasen og der er på nuværende tidspunkt ikke visiteret borgere ind i det. Projekt længde 36 mdr. Resultat forventning 40% helt eller delvist i ordinær beskæftigelse. Der er i forbindelse med projektet afholdt en "kick-off" sammen med Holbæk jobcenter, samt har der været gennemgået undervisningsmateriale for medarbejderne.	Jobcenter
Sume - idræt og bevægelse	EU socialfondsprojekt	2016-2019	Uddannelsesparate og aktivitetparate unge. I alt 100 unge over 3 år.	Drift	Samarbejde mellem EUC Nordvestsjælland, Jobcenter Kalundborg, Jobcenter Slagelse, VEU Center. Gennemførelse af fælles, lokale udviklingsforløb for de unge - kaldet Basen, hvor der opbygges et trygt udviklingsmiljø og hvor der fagligt/personligt fokuseres på grundlæggende færdigheder, som alle unge vurderes at have behov for, idet målet er gennemførelsen af en erhvervsuddannelse. Forløbet gennemføres som et håndholdt forløb, hvor der trækkes på lokale ressourcer som misbrugscenter og psykiatricentre. Der lægges vægt på at forløb og formulering af individuelle udviklingsplan sker i en dialog og samskabelse med de unge. Minimum 200 unge visiteres til projektet og afklares; Minimum 150 unge gennemfører udviklingsforløbet i Basen; Minimum 100 unge gennemfører det efterfølgende, individuelle opkvalificeringsforløb og viderevisiteres til en erhvervsuddannelse, til anden form kompetencegivende uddannelse eller til ordinær beskæftigelse; Minimum 80 unge vælger at påbegynde en erhvervsuddannelse på baggrund af det gennemførte udviklings- og opkvalificeringsforløb.	Projektet er overgået til driftsfasen. Det at være en del af et tværkommunalt og sektorielt EU projekt som dette, kræver stor opmærksomhed på administration i form af registreringer og blanketter der skal udfyldes på borgerne. Den administrative del voldte i begyndelsen af projektet udfordringer, men der er efterhånden udarbejdet procedurer, der sikrer en nemmere håndtering af disse. Resultatet af den store administrative opgave medførte at visitationen til projektet ikke kom hurtigt igang, dette er der dog rodet bod for, og pt. er Slagelse med i forhold til måltal. Indtil videre har 43 unge deltaget i forløbene. Af de 43 har 27 gennemført forløbet med det resultat at 22 er påbegyndt uddannelse, 3 er i ordinær beskæftigelse og 2 har afbrudt forløbet.	VEU Center Slagelse

Uddannelsesvejen til vækst	EU socialfondsprojekt	1/4-2016 – 31/3-2019	Forsikrede ledige, jobparate kontanthjælpsmodtagere	Drift	Det primære mål med projektet "Uddannelsesvejen til Vækst" er at opkvalificere en gruppe af ufaglærte til faglært status. Der vil her være tale om såvel beskæftigede som ledige, men alle deltagere i projektet vil branchemæssigt have et klart arbejdsmarkedsbestemt ophæng, for at sikre en klar kobling mellem efterspørgslen på arbejdsmarkedet og de brancher som modtager fagligt opkvalificering via erhvervsfaglige uddannelsesløft.	Siden den 14-03-2017 har der været igangsat 9 hold med i alt o. 50 tilmeldte forsikrede ledige. Der har løbende været visiteret unge til forløbet, men målgruppen er meget snæver, så der har ikke været så mange unge tilknyttet, som forventet.	VEU Center Slagelse
Flere skal med	STAR	aug. 17 - aug. 19	LAB §2.3 LAB §2.13 Brutto forventet 520 personer	Drift	Formålet med puljen er at understøtte at flest mulige borgere i puljens målgruppe (aktivitetsparate, kontanthjælp, uddannelseshjælp og integrationsydelse) opnår hel eller delvis fodfæste på arbejdsmarkedet i form af ordinære timer.	Projektet er i opstartsfasen. Slagelse har iflg STAR 520 borgere i målgruppen for projektet. Der er bevilget puljemidler på kr. 4.911.000 frem til august 2019. Der arbejdes aktuelt med planlægning, opstartworkshop/præsentation af projektet for implicerede medarbejdere.	Jobcenter
Jobrehabilitering	STAR	nov 2016-okt 2017	Projektets primære målgruppe er alle medlemmerne af rehabiliteringsteamene i kommunerne. Derudover indgår indstillende sagsbehandlere, koordinerende sagsbehandlere, virksomhedskonsulenter, mentorer, og ledere.	Udvikling	Projektet afvikles i samarbejde med Sorø, Næstved og Ringsted Kommune, Kliniske funktion Sjælland og Konsulentvirksomheden Mploy. Formålet er at udvikle rehabiliteringsindsatsen gennem målrettede og opkvalificerende workshops og opkvalificering af rehabiliteringsteamenes medlemmer og øvrige involverede med henblik på at opnå bedre resultater, hvor flere borgere via ressourceforløbene får en reel tilknytning til arbejdsmarkedet, og borgertilfredsheden øges. Det er bl.a. en målsætning at 50% af alle ressourceforløb for borgere over 30 skal	Projektet er midtvejs i forhold til det planlagte forløb med workshops. Pt. arbejdes der på allerede nu at få ny praksis ud i de dele af organisationen som ikke selv deltager i Workshops.	Jobcenter